
ZARZĄDZENIE Nr 1072/2020 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 11.05.2020 r. 
«TableEnd:SzablonAktyKierowania» 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr XCVIII/2557/18 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 28 marca 2018 roku w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu 

udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny 

przypadających Gminie Miejskiej Kraków lub jej jednostkom organizacyjnym, a także 

wskazania organów do tego uprawnionych 

 
Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 

713) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały NR XCVIII/2557/18 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 28 marca 2018 roku w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu 

udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny 

przypadających Gminie Miejskiej Kraków lub jej jednostkom organizacyjnym, a także 

wskazania organów do tego uprawnionych. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  



UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

w sprawie zmiany uchwały NR XCVIII/2557/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 marca 2018 

roku w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Miejskiej Kraków lub 

jej jednostkom organizacyjnym, a także wskazania organów do tego uprawnionych. 
 

 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 

713), art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 511, 1571 

i 1815) oraz na podstawie art. 59 ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 

r. poz. 869, 1622, 1649 i 2020, z 2020 r. poz. 284, 374, 568 i 695), art. 15zzzg ust.1 i art. 15zzzh ust.2 ustawy z 

dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i 

zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U.  z 2020 

r. poz. 374 ,567, 568 i 695) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale NR XCVIII/2557/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 marca 2018 roku  

w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Miejskiej Kraków lub 

jej jednostkom organizacyjnym, a także wskazania organów do tego uprawnionych wprowadza 

się następujące zmiany: 

 

1) W §2 w pkt 3 po słowach „lub załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały” dopisuje się: „albo 

wniosek wraz z wypełnionym i podpisanym formularzem informacji zawartym w załączniku 

Nr 5 do niniejszej uchwały,” 

2) W §9 ust.1 na początku zdania dopisuje się „Z zastrzeżeniem §91 ust.1,” 

3) W §9 ust.1 pkt 2 po słowach „(Dz. Urz. UE L 352 z dnia 24 grudnia 2013 r. str. 9” dodaje 

się: „ ,Dz. Urz. UE L51 I z 22 lutego 2019 r., str. 1)”. 

4) Po §9 dodaje się §91,  który otrzymuje brzmienie: 

1. „§91 1. W przypadku wniosku złożonego przez przedsiębiorcę, a dotyczącego 

należności pieniężnych z tytułu oddania nieruchomości w najem, dzierżawę lub 

użytkowanie, przypadających za okres stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu 

epidemii Gminie Miejskiej Kraków lub jej jednostce organizacyjnej, ulgi o których 

mowa w §4 ust.2 oraz §7 ust.1 udzielane są z uwzględnieniem przepisów ustawy o 

pomocy i stanowią pomoc publiczną, mającą na celu zaradzenie poważnym 

zaburzeniom w gospodarce, o której mowa w sekcji 3.1 Komunikatu Komisji 

Europejskiej „Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia 

gospodarki w kontekście trwającej epidemii COVID-19” (Dz. Urz. UE 2020/C 91 I/ 01 

z 20 marca 2020 r. , Dz. Urz. UE 2020/C 112 I/01 z 4 kwietnia 2020 r.). 

2. Przedsiębiorca ubiegający się o ulgę w ramach pomocy, o której mowa w ust. 1 

zobowiązany jest do przedłożenia wniosku wraz z wypełnionym i podpisanym 

formularzem zawartym w Załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały w terminie do 31 

października 2020 r.” 



§ 2. Pozostałe ustalenia uchwały Nr XCVIII/2557/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 28 marca 

2018 roku w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Miejskiej Kraków lub 

jej jednostkom organizacyjnym, a także wskazania organów do tego uprawnionych pozostają 

bez zmian. 

§ 3. Uchwała obowiązuje do dnia 31 grudnia 2020 r., z wyjątkiem §1. pkt 3, który obowiązuje 

do dnia 30 czerwca 2021 r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa oraz dyrektorom 

samorządowych instytucji kultury Gminy Miejskiej Kraków. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Ustawa z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych (Dz. U.  z 2020 r. poz. 374, 567, 568 i 695) wprowadza możliwość dla organu 

stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego do ustalenia zasad udzielania ulg w zakresie 

należności pieniężnych z tytułu oddania nieruchomości w najem, dzierżawę lub użytkowanie 

przypadających za okres stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii. 

Wobec powyższego zaistniała potrzeba wprowadzenia zmian do uchwały Nr XCVIII/2557/18 

Rady Miasta Krakowa z dnia 28 marca 2018 r. w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu 

udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających 

Gminie Miejskiej Kraków lub jej jednostkom organizacyjnym, a także wskazania organów do tego 

uprawnionych. 

Proponowany projekt zmiany uchwały dotyczy kwestii związanych z udzielaniem ulg                                   

w przedmiocie umarzania, odraczania lub rozkładnia na raty należności pieniężnych o charakterze 

cywilnoprawnym z tytułu oddania nieruchomości w najem, dzierżawę lub użytkowanie, przypadających 

Gminie Miejskiej Kraków lub jej jednostkom organizacyjnym za okres stanu zagrożenia epidemicznego 

albo stanu epidemii, stanowiąc jednocześnie że udzielenie ulgi (umorzenie, odroczenie, rozłożenie na 

raty), w stosunku do opisanych wyżej należności na wniosek podmiotu prowadzącego działalność 

gospodarczą jest pomocą publiczną, mającą na celu zaradzenie poważnym zaburzeniom w gospodarce, 

o której mowa w Sekcji 3.1 Komunikatu Komisji Europejskiej Tymczasowe ramy środków pomocy 

państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście trwającej epidemii COVID-19. 

Obecnie, na gruncie zmienianej uchwały, ulgi w postaci umorzenia, odroczenia i rozłożenia na raty 

mogą być udzielane przedsiębiorcom z zastosowaniem reguł i procedur przewidzianych dla pomocy de 

minimis, pomocy de minimis w rolnictwie lub pomocy de minimis w rybołówstwie. Przy czym pomoc 

de minimis różni się istotnie od zasad przewidzianych dla pomocy publicznej mającej na celu zaradzenie 

poważnym zaburzeniom w gospodarce, udzielanej na podstawie Komunikatu Komisji – Tymczasowe 

ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście trwającej epidemii COVID-

19, między innymi wysokością dopuszczalnego pułapu jak i samą procedurą jej udzielenia.  Co do 

zasady uznaje się też, że umorzenie, odroczenie lub rozłożenie na raty spłaty należności wymienionych 

w art. 15 zzzg ustawy  o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych, 

przypadających od podmiotów, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku                                   

z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19, uzasadnione jest 

ważnym interesem dłużnika oraz względami społecznymi i gospodarczymi. Zaproponowane 

rozwiązanie stanowić będzie zatem skuteczne narzędzie do usprawnienia i przyspieszenia procesu 

udzielania pomocy podmiotom dotkniętym negatywnymi skutkami COVID-19. Regulacja ta wychodzi 

też naprzeciw zobowiązanym, którzy chcieliby skorzystać z zaproponowanej formy pomocy,                      

a z powodu obostrzeń związanych z epidemią nie są w stanie uregulować jednorazowo należności z 

tytułu najmu, dzierżawy lub użytkowania.  

Proponowane w projekcie zmian uchwały przepisy mieszczą się w ramach wyznaczonych przez 

ustawodawcę. 

 


